O objeto será considerado recebido, desde que aferido pela 

fiscalização do Departamento de Compras, constatando-se que a quantidade, tipo e a 

qualidade do serviço fornecido estejam de acordo com o solicitado. 

DO PREÇO 

Quinta: O preço, para a presente contratação, é no valor global de R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais).  

Parágrafo primeiro: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados da 

data da apresentação da nota fiscal/fatura, à vista do respectivo Termo de Recebimento 

Definitivo do objeto ou Recibo. 

Parágrafo segundo: As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão